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Staż i co dalej?

Zachęceni frekwencją i zaangażowaniem studentów VI
roku kierunku lekarskiego i V roku kierunku lekarsko-
dentystycznego podczas spotkań organizowanych przez

nas od wielu lat na Uniwersytecie Medycznym w Poznaniu,
dotyczących stażu podyplomowego, postanowiliśmy w obec-
nej kadencji przygotować krótki przewodnik na kolejny etap
zawodowego życia. Jest to już kolejna taka inicjatywa KML.

Pomysł zrodził się w ubiegłym roku. Mając własne, różne
doświadczenia związane z przecieraniem szlaków na mapie le-
karskiej samodzielności (proces rekrutacji na programy spe-
cjalizacyjne, zakładanie działalności gospodarczej, praktyk le-
karskich, zdobywanie uprawnień do wystawiania recept na leki
i środki zaopatrzenia medycznego), uznaliśmy, że warto się
tymi doświadczeniami podzielić z młodszymi koleżankami
i kolegami z medycznego środowiska. Stwierdziliśmy, że prze-
cież każdy z nas musi przejść tę ścieżkę i każdy odkrywa nie-
które rozwiązania na nowo. Może warto więc stworzyć wielki
spis rzeczy najważniejszych. W 2014 r. odbyło się pilotażowe
spotkanie, w którym udział wzięło około 50 osób. Ponownie te-
matykę tę poruszyliśmy na spotkaniu integracyjnym w Ślesinie.
Okazało się, że młodzi lekarze mają bardzo dużo pytań i wąt-

pliwości. Wiele kwestii było dla nich zupełnie nieznanym ob-
szarem. Na spotkanie zorganizowane 8 maja 2015 r. w sali kon-
ferencyjnej hotelu „Ikar” przybyło niemal 130 osób. Komisję
ds. Młodych Lekarzy reprezentowali Karol Buszkiewicz, Piotr
Chomiak, Michał Dopierała, Piotr Nowak, Bartosz Urbański
i Anna Zajączkowska. Opowiadaliśmy nie tylko o specjalizacji.
Poruszyliśmy również temat zakładania działalności gospo-
darczej, ponieważ niejednokrotnie przed młodym lekarzem sta-
je wyzywanie w postaci pracy w ramach umów cywilno-praw-
nych, np. na dyżurach, w przychodniach lekarzy rodzinnych,
nie zapominając o tych, którzy taką działalność muszą zało-
żyć, jeśli chcą się specjalizować w ramach wolontariatu.

Bardzo cieszy nas zainteresowanie tym spotkaniem. Odbiór
i zainteresowanie poruszanymi przez nas kwestiami były duże.
Po liczbie pytań, jakie zostały nam zadane, wiemy, że organi-
zowanie takich wydarzeń jest potrzebne. My, czyli członko-
wie Komisji ds. Młodych Lekarzy, już wiemy, że projekt: „Staż
i co dalej?” będzie rozwijany w kolejnych latach i bardzo praw-
dopodobne, że będziemy go wzbogacać o kolejne elementy.
A może wśród czytających to sprawozdanie jest ktoś, kto
wskaże, czego w naszym spotkaniu brakowało, kto ma pomysł

„„SSttaażż  ppooddyypplloommoowwyy””,,  „„pprraawwoo  wwyykkoonnyywwaanniiaa  zzaawwoodduu””,,  „„rreezzyyddeennttuurraa””,,  „„eettaatt””,,  „„ooddddeelleeggoowwaanniiee””,,  „„wwoolloonnttaarriiaatt””,,  „„rreecceeppttyy””
„„ZZUUSS  ZZLLAA””  ttoo  wwyyrraazzyy,,  kkttóórree  ww  ssłłoowwnniikkuu  lleekkaarrzzyy  ssttaażżyyssttóóww  wwrraazz  zzee  zzbblliiżżaajjąąccąą  ssiięę  jjeessiieenniiąą  zzaacczzyynnaajjąą  ppoojjaawwiiaaćć  ssiięę  ccoorraazz  cczzęę--
śścciieejj..  PPoojjęęcciiaa  ttee  rrooddzząą  lliicczznnee  zznnaakkii  zzaappyyttaanniiaa,,  aa  nniieekkiieeddyy  ttaakkżżee  oobbaawwyy  cczzyy  nnaawweett  ssttrraacchh  pprrzzeedd  lleekkaarrsskkąą  ddoorroossłłoośścciiąą..  KKoommiissjjaa
ddss..  MMłłooddyycchh  LLeekkaarrzzyy  WWiieellkkooppoollsskkiieejj  IIzzbbyy  LLeekkaarrsskkiieejj,,  cczzyyllii  ggrruuppaa  lluuddzzii  mmłłooddyycchh,,  pprręężżnnyycchh,,  ddllaa  kkttóórryycchh  pprroobblleemmyy  śśrrooddoo--
wwiisskkaa  mmłłooddyycchh  lleekkaarrzzyy,,  sszzcczzeeggóóllnniiee  ttyycchh  uu  pprroogguu  kkaarriieerryy,,  ssąą  wwyyzzwwaanniieemm  ddoo  iicchh  rroozzwwiiąązzyywwaanniiaa,,  wwyysszzłłaa  zz  iinniiccjjaattyywwąą  oorrggaa--
nniizzaaccjjii  ssppoottkkaanniiaa  ddllaa  mmłłooddsszzyycchh  kkoolleeżżaanneekk  ii  kkoolleeggóóww  „„SSttaażż  ii  ccoo  ddaalleejj??””
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na jego udoskonalenie? Zapraszamy na nasz profil na Face-
booku – Młodzi Lekarze Wielkopolska, gdzie umieścimy in-
formację o kolejnym zebraniu. 

Ponadto zaprosiliśmy wszystkich na kolejną cykliczną ini-
cjatywę naszej komisji, czyli spotkanie integracyjne, które w
tym roku organizowane jest w Olandii, miejscu nie tylko pięk-
nym ze względu na walory krajobrazowe, lecz także magicz-
nym, docenianym przez wielu artystów (jak choćby kompo-
zytora Jana A.P. Kaczmarka, zdobywcę Oscara). Swój udział
w spotkaniu miała także dr Justyna Chełmińska, dyrygent Chó-
ru Kameralnego Wielkopolskiej Izby lekarskiej, która zachę-
cała, aby część wolnego czasu w naszym zabieganym między
poradniami, szpitalami i pacjentami zawodowym życiu po-
święcić na śpiewanie w izbowym chórze.

A my, z naszej strony, Komisji ds. Młodych Lekarzy, zapra-
szamy do współpracy z naszą wesołą kompanią. Jeśli nieobca
wam jest działalność społeczna, w tym wypadku na rzecz sie-
bie i własnego środowiska, jeśli byliście zaangażowani w or-
ganizacje studenckie, to właśnie to jest miejsce dla was. Ko-
misja to nie tylko spotkanie „Staż i co dalej?”, lecz także wiele
innych cennych inicjatyw. O kilku napisaliśmy. Warto tutaj
wspomnieć też choćby o zdobywającej coraz większą renomę
i prestiż statuetce Mentora, przyznawanej za wkład w kształ-
cenie młodych lekarzy. Myślimy, że będzie jeszcze czas i miej-
sce, by szerzej o tym napisać. 

KAROL BUSZKIEWICZ
ANIA ZAJĄCZKOWSKA
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